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W Krakowie laureaci olimpiad, konkursów i turniejów otrzymują od miasta motywacyjne nagrody finansowe w
postaci Laurów Olimpijskich. A ci spośród nich, którzy jednocześnie mogą pochwalić się bardzo wysoką
średnią ocen, mają szansę na bonus – Nagrodę Edukacyjną Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 30
września odebrało ją siedmioro uczniów i uczennic.

Startując w olimpiadzie, turnieju czy konkursie i rywalizując z rówieśnikami podzielającymi te same
pasje, uczniowie nabywają doświadczenia, które procentuje w przyszłości, co więcej – z dobrym
wynikiem mogą skrócić sobie drogę na studia. Do korzystania z tych szans krakowskich uczniów
motywują i przygotowują nauczyciele, a miasto docenia sukcesy najzdolniejszych, przyznając nagrody
finansowe.

30 września siedmioro zdolnych młodych krakowian odebrało w magistracie Nagrody
Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, przyznawane za wysoką średnią ocen
oraz sukcesy w konkursach, olimpiadach lub turniejach. To uwieńczenie ich wytrwałej pracy, podczas
której szlifowali swoje talenty – z matematyki, informatyki, fizyki, logiki, chemii, historii, WOS, biologii,
języków obcych, muzyki.

Najmłodsi z nagrodzonych to trzej uczniowie szkoły podstawowej (SP 49, SP 133 w ZSP 8, SP Zakonu
Pijarów), którzy zwyciężyli m.in. w Małopolskim Konkursie Chemicznym, Małopolskich Mistrzostwach w
Łamigłówkach Logicznych i Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy Historycznej.

Wyróżnione zostały także olimpijskie osiągnięcia młodzieży ze szkół ponadpodstawowych – uczniów i
uczennic I LO, V LO oraz Zespołu Szkół Łączności. Ci mistrzowie i mistrzynie na swoim koncie mieli
m.in. potrójne zwycięstwo w Olimpiadzie o Diamentowy Indeks AGH (matematyka, fizyka i
informatyka), wygranie Olimpiady Biologicznej oraz wygranie Międzynarodowej Olimpiady Lingwistyki
Matematycznej.

Do tej wybitnej grupy należy też uczennica Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia – laureatka
szeregu konkursów muzycznych (m.in. Międzynarodowy Konkurs „Instrumenty Dęte”, Pomorski
Festiwal Obojowy, Ogólnopolski Konkurs Obojowo-Fagotowy, Ogólnopolski Konkurs Młodych Solistów).

Nagrody Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przyznawane są w ramach
Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów, który przewiduje różne formy nagradzania
i motywowania dzieci i młodzieży osiągających wysokie wyniki w nauce. Jest to wyjątkowe
wyróżnienie, bo można je otrzymać tylko raz na danym etapie edukacyjnym.

Kandydaci do nagrody muszą uzyskać w klasyfikacji rocznej średnią ocenę z obowiązkowych zajęć
edukacyjnych na poziomie nie niższym niż: 5,2 w szkole podstawowej oraz 4,8 w szkole
ponadpodstawowej i artystycznej, a ponadto posiadać tytuł laureata konkursu, olimpiady lub turnieju.

Kandydatów do nagrody zgłaszają dyrektorzy szkół – po zakończeniu klasyfikacji rocznej i uzyskaniu



pozytywnej opinii rady pedagogicznej (do 10 lipca). Wyboru nagrodzonych dokonuje komisja
powołana przez prezydenta Krakowa, która do końca września przedstawia rekomendacje. Przy
ustalaniu pierwszeństwa do nagrody komisja bierze pod uwagę liczbę oraz zasięg konkursów,
olimpiad i turniejów, w których uczniowie uzyskali miano laureata.

Nagroda Edukacyjna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma charakter pieniężny i jest
wypłacana jednorazowo. Jej aktualna wysokość to 3 tys. zł brutto.


